## HACCINE URBS PERFECTI DECORIS, GAUDIUM UNIVERSAE TERRAE. THREN. 2.

V26\_1 v.1 Quae ? Qualis ? O ! quam viluit  
 2 mutata nunc ab illa,  
 3 quae viribus Numantiam  
 4 Volscosque subjugavit ;  
 5 Carthaginis proboscides  
 6 stridentis amputavit ;  
 7 Rhenique et Istri cornua  
 8 dejecit inter algam !

V26\_2 v.1 Ah ! Quam non illa est, quam non est illa Gradivi  
 2 neptis, pinniferis inclyta Virgo comis !  
 3 Haecine Caudinas sub Furcas agmina misit  
 4 Volsca ! Numantinos torruit esta Lares ?  
 5 Haecine subvertit Tyriae Carthaginis arces ?  
 6 Ista Jubae vincto ferrea jura dedit ?  
 7 Haecine Danubii sulcavit remige dorsum !  
 8 Percussit Rheni caestibus ista caput !

V26\_3 v.1 Hoc ritu tumulata. Nunc ab illa  
 2 possis quaerere : Roma quid fuisti ?  
 3 Tu vastare Numantiam, fugamque  
 4 Parthi sistere ? Roma quid fuisti ?  
 5 Tu Carthaginis insulas et arces  
 6 fundo vertere ! Roma quid fuisti ?  
 7 Tu Germanica terga liberorum  
 8 virgis caedere ? Roma quid fuisti ?

## METAMORPHOSIS.

V26\_4 v.1 Fascinor, et frontem magici vinxere corymbi ?  
 2 An subito funus, quae fuit ante Venus ?  
 3 An video Romam, quae sub juga bobus adempta  
 4 egit Samnites, edomuitque Tagum :  
 5 Getulo metuenda duci, Carthaginis horror,  
 6 praedatrix Siculi, classe timenda maris !  
 7 Quae quercus, Alemanne, tuas formidine movit,  
 8 ex illis Latium sculperere docta Jovem !

## SCAZON XXVI

V26\_5 v.1 An ista Roma ! Funus istud est Roma,  
 2 Hic Roma truncus ? Hoc cadaver est Roma  
 3 Quis me per ! O vicissitudo regnorum !  
 4 Ergo ista Volscos vicit, et Numantinos  
 5 canes abegit Scipione latrantes ?  
 6 Haec tauriformis abstulit caput Byrsae !  
 7 Quis me ! Fugavit ista Latua Germanos !  
 8 Vah ! quis per altum me ferat ? Vale Roma.

## MANUM SUAM MISIT HOSTIS AD OMNIA DESIDERABILIA EIUS. IN THREN. 1.

V27\_1 v.1 Cunctis tremendae gentibus  
 2 emarcuere vires.  
 3 Luxus nepotum pignora  
 4 materna dissipavit ;  
 5 mundique patrimonium  
 6 evolvit unus heres.  
 7 Quod hic reliquit, barbarus  
 8 absumpsit Allaricus.

V27\_2 v.1 Adverto, nec vana fides. Apoplecticus illam  
 2 corripuit fastu deficiente stupor.  
 3 Dives opum, dives pictai vestis, et auri  
 4 aulique (sed hoc, quisquis es, adde) fuit.  
 5 Exhaustit Tiberim Gangemque Tricongius auri,  
 6 sanguinis humani turpis hirudo Nero.  
 7 Aut si quae misero de funere membra reliquit,  
 8 Harpyis Geticis vix pepulere famem.

V27\_3 v.1 Nimirum superante morte vires,  
 2 in foedam speciosa fluxit umbram,  
 3 Summam pauperiem. Cruentus heres,  
 4 immanis patrimonii Charybdis,  
 5 praeter pila vetusta, sarculumque  
 6 Serrani, Curiique nil reliquit.  
 7 Ah ! et funebre linteum, sepulcro  
 8 effosso, procul abstulere Gotthi.